
C OM U N E DI L O V E R E
PROVINCIA DI BERGAMO

Via G. Marconi, 19 - 24065 Lovere (BG) - Villa Milesi -
Codice fiscale 81003470168 - Partita I.V.A. 00341690162

Codice ISTAT 016128 - Codice Catasto E704

COMUNE DI LOVERE - Via G. Marconi, 19 - 24065 Lovere (BG) - Villa Milesi
Codice fiscale 81003470168 - Partita I.V.A. 00341690162 - Codice ISTAT 016128 - Codice Catasto E704

tel. +39 035.983623 - fax. +39 035.983008
PEC: comune.lovere@pec.regione.lombardia.it - e-mail: info@comune.lovere.bg.it

Ai sensi del Regolamento Europeo 679/2016 si informa che i dati contenuti nella presente sono trattati con mezzi cartacei e/o informatici e comunicati agli incaricati interni, nonché ad eventuali altri soggetti, la cui facoltà di accesso ai dati è riconosciuta da
disposizione di legge. I dati non sono diffusi, se non previsto da normative cogenti applicabili. E’ possibile esercitare i diritti previsti dagli articoli dal 15 al 21 del citato Regolamento, rivolgendosi al Titolare del trattamento (Comune di Lovere). Maggiori informazioni
sono disponibili consultando le informative sulla privacy dell'ente..

ORIGINALE

AREA LL.PP. E MANUTENZIONI

 DETERMINAZIONE N. 114 DEL 07/10/2021

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER PUBBLICAZIONE SU GAZZETTA UFFICIALE
REPUBBLICA ITALIANA AVVISO DI SOSPENSIONE DEI TERMINI PER LA
PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE DI PARTECIPAZIONE AL BANDO PER
L’AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI DISTRIBUZIONE DEL
GAS NATURALE NELL’AMBITO TERRITORIALE MINIMO BERGAMO 2 –
NORD – EST, CIG: 8135006352

CIG: Z7C3359A3E

VERBALE DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

In LOVERE nella RESIDENZA MUNICIPALE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

CHIERICI FRANCESCA



C OM U N E DI L O V E R E
PROVINCIA DI BERGAMO

Via G. Marconi, 19 - 24065 Lovere (BG) - Villa Milesi -
Codice fiscale 81003470168 - Partita I.V.A. 00341690162

Codice ISTAT 016128 - Codice Catasto E704

COMUNE DI LOVERE - Via G. Marconi, 19 - 24065 Lovere (BG) - Villa Milesi
Codice fiscale 81003470168 - Partita I.V.A. 00341690162 - Codice ISTAT 016128 - Codice Catasto E704

tel. +39 035.983623 - fax. +39 035.983008
PEC: comune.lovere@pec.regione.lombardia.it - e-mail: info@comune.lovere.bg.it

Ai sensi del Regolamento Europeo 679/2016 si informa che i dati contenuti nella presente sono trattati con mezzi cartacei e/o informatici e comunicati agli incaricati interni, nonché ad eventuali altri soggetti, la cui facoltà di accesso ai dati è riconosciuta da
disposizione di legge. I dati non sono diffusi, se non previsto da normative cogenti applicabili. E’ possibile esercitare i diritti previsti dagli articoli dal 15 al 21 del citato Regolamento, rivolgendosi al Titolare del trattamento (Comune di Lovere). Maggiori informazioni
sono disponibili consultando le informative sulla privacy dell'ente..

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

CONSIDERATO che con deliberazione del Consiglio comunale n. 7 del 16.03.2021, dichiarata immediatamente
eseguibile, è stato approvato il Bilancio di previsione 2021/2023;

CONSIDERATO che con deliberazione del Consiglio comunale n. 6 in data 16.03.2021, dichiarata
immediatamente eseguibile, è stata approvata la nota integrativa al DUP per l’esercizio finanziario 2021-2023;

CONSIDERATO che con deliberazione del Consiglio comunale n. 13 in data 31.05.2021, dichiarata
immediatamente eseguibile, è stato approvato il Rendiconto di gestione per l’anno 2020;

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta comunale n. 31 in data del 16.03.2021, dichiarata immediatamente
eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) per l’esercizio finanziario 2021;

DATO ATTO che, con la suddetta deliberazione, la Giunta ha provveduto all'individuazione degli obiettivi
gestionali e delle risorse finanziarie in gestione a ciascun Responsabile;

DATO ATTO che il sottoscritto Responsabile di Servizio è soggetto pertanto abilitato all'assunzione della
presente determinazione in attuazione delle proprie competenze e attribuzioni gestionali, sancita dal P.E.G.
vigente, e in considerazione della "specialità" del servizio dalla stessa diretto;

RICHIAMATO il D.Lgs. 23.06.2011 n. 118 recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili
e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della
Legge 05.05.2009 n. 42;

DATO ATTO che, a far data dal 01.01.2016, trovano piena applicazione le disposizioni connesse all’attuazione
dell’armonizzazione dei bilanci pubblici di cui al già citato D.Lgs. 118/2011;

VISTI i riferimenti normativi:
- Decreto Legislativo 23 maggio 2000, n. 164 e sue modificazioni;
- Decreto 19 gennaio 2011 del Ministro dello sviluppo economico di concerto con il Ministro per i rapporti

con le Regioni e la coesione territoriale, sulla determinazione degli ambiti territoriali nel settore della
distribuzione del gas naturale (in seguito definito: “decreto sulla determinazione degli ambiti territoriali
minimi”);



C OM U N E DI L O V E R E
PROVINCIA DI BERGAMO

Via G. Marconi, 19 - 24065 Lovere (BG) - Villa Milesi -
Codice fiscale 81003470168 - Partita I.V.A. 00341690162

Codice ISTAT 016128 - Codice Catasto E704

COMUNE DI LOVERE - Via G. Marconi, 19 - 24065 Lovere (BG) - Villa Milesi
Codice fiscale 81003470168 - Partita I.V.A. 00341690162 - Codice ISTAT 016128 - Codice Catasto E704

tel. +39 035.983623 - fax. +39 035.983008
PEC: comune.lovere@pec.regione.lombardia.it - e-mail: info@comune.lovere.bg.it

Ai sensi del Regolamento Europeo 679/2016 si informa che i dati contenuti nella presente sono trattati con mezzi cartacei e/o informatici e comunicati agli incaricati interni, nonché ad eventuali altri soggetti, la cui facoltà di accesso ai dati è riconosciuta da
disposizione di legge. I dati non sono diffusi, se non previsto da normative cogenti applicabili. E’ possibile esercitare i diritti previsti dagli articoli dal 15 al 21 del citato Regolamento, rivolgendosi al Titolare del trattamento (Comune di Lovere). Maggiori informazioni
sono disponibili consultando le informative sulla privacy dell'ente..

- Decreto del Ministro dello sviluppo economico di concerto con il Ministro per i rapporti con le Regioni e
la coesione territoriale del 18 ottobre 2011, sulla determinazione dei Comuni appartenenti a ciascun
ambito territoriale del settore della distribuzione del gas naturale (in seguito definito: “decreto sulla
determinazione dei Comuni per ambito”);

- Decreto del Ministro dello sviluppo economico e del Ministro per i rapporti con le Regioni e coesione
territoriale del 12 novembre 2011 n. 226, sui criteri di gara e sulla valutazione dell’offerta per
l’affidamento del servizio della distribuzione del gas naturale, in attuazione dell’art. 46-bis del decreto
legge 1 ottobre 2007, n. 159, convertito in legge con modificazioni dalla legge 29 novembre 2007 n. 222
(in seguito definito “regolamento sui criteri di gara”), così come modificato dal decreto ministeriale 5
febbraio 2013 e dal decreto ministeriale 20 maggio 2015 n. 106;

CONSIDERATO che il Comune di Lovere, ai sensi dell’Art.2 comma 2 del D.M. 226/2011, è stato individuato
formalmente come Ente Capofila dell’Ambito Bergamo 2 Nord-Est per la gestione della gara per l’affidamento
del servizio di distribuzione del gas naturale in forma associata secondo la normativa vigente;

RICHIAMATA la Determinazione del Responsabile Manutenzioni e Lavori Pubblici n. 195 LP del
03/12/2019, per l’avvio della procedura a contrattare e delega alla C.U.C. per “AFFIDAMENTO IN
CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI DISTRIBUZIONE DEL GAS NATURALE NELL’AMBITO
TERRITORIALE BERGAMO 2 NORD – EST;

PREMESSO che è stata indetta, in osservanza della normativa vigente in materia, la procedura ristretta ai sensi
dell’art 9, comma 1, D.M. n. 226/2011e s.m.i. per l’affidamento in concessione del servizio di distribuzione del
gas naturale nell’Ambito territoriale minimo Bergamo 2 – Nord – Est", con relativa pubblicazione sulla Gazzetta
Ufficiale dell’Unione Europea in data 13/12/2019, nonché sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana 5a
Serie Speciale - Contratti Pubblici n. 150 del 23/12/2019 e che il suddetto bando prevede, quale termine di
scadenza per la presentazione delle domande di partecipazione, la data del 29/10/2021 alle ore 12:00;

RILEVATO che è attualmente in corso il sub-procedimento di verifica, da parte dell’Autorità Regolazione per
Energia Reti e Ambiente, sugli scostamenti VIR-RAB superiori al 10%, ai sensi dell’art. 5, comma 14, del D.M.
226/2011 e ss. mm. ii., nonché ai sensi della Deliberazione ARERA n. 905/2017/R/GAS

CONSIDERATO che il completamento del procedimento di verifica da parte di ARERA, pur non incidendo in
alcun modo sulla fase di prequalifica in atto che viene svolta sulla base di parametri certi ed esistenti,
condiziona la fase successiva di invito a presentare offerta;



C OM U N E DI L O V E R E
PROVINCIA DI BERGAMO

Via G. Marconi, 19 - 24065 Lovere (BG) - Villa Milesi -
Codice fiscale 81003470168 - Partita I.V.A. 00341690162

Codice ISTAT 016128 - Codice Catasto E704

COMUNE DI LOVERE - Via G. Marconi, 19 - 24065 Lovere (BG) - Villa Milesi
Codice fiscale 81003470168 - Partita I.V.A. 00341690162 - Codice ISTAT 016128 - Codice Catasto E704

tel. +39 035.983623 - fax. +39 035.983008
PEC: comune.lovere@pec.regione.lombardia.it - e-mail: info@comune.lovere.bg.it

Ai sensi del Regolamento Europeo 679/2016 si informa che i dati contenuti nella presente sono trattati con mezzi cartacei e/o informatici e comunicati agli incaricati interni, nonché ad eventuali altri soggetti, la cui facoltà di accesso ai dati è riconosciuta da
disposizione di legge. I dati non sono diffusi, se non previsto da normative cogenti applicabili. E’ possibile esercitare i diritti previsti dagli articoli dal 15 al 21 del citato Regolamento, rivolgendosi al Titolare del trattamento (Comune di Lovere). Maggiori informazioni
sono disponibili consultando le informative sulla privacy dell'ente..

CONSIDERATO in particolare, che i tempi di risposta dell’ARERA potrebbero sovrapporsi ai termini di spedizione
degli inviti a presentare un’offerta (previsti in 180 giorni dalla scadenza dei termini per la presentazione delle
domande di partecipazione) e potrebbero, quindi, concretamente comportare il mancato rispetto di tali
termini, ponendo nel nulla la procedura di gara avviata;

RAVVISATA la necessità di sospendere i termini per la presentazione delle domande di partecipazione alla
procedura in questione;

VISTA la necessità di dare giusta pubblicità all’avviso di sospensione dei termini per la presentazione delle
offerte mediante la pubblicazione di tale comunicazione sulla Piattaforma dedicata della Gazzetta Ufficiale
della Repubblica Italiana;

RICHIAMATO il D.Lgs. 50/2016, ed in particolare:
 l’art. 30, comma 1, del D.Lgs. 50/2016 che recita: “L’affidamento e l’esecuzione di appalti di opere, servizi,

forniture e concessioni ai sensi del presente codice garantisce la qualità delle prestazioni e si svolge nel
rispetto dei principi di economicità, efficacia, tempestività e correttezza”, oltre a: “i cui principi sono ispirati a
esigenze sociali, nonché alla tutela della salute, dell’ambiente, del patrimonio culturale e alla promozione
dello sviluppo sostenibile, anche dal punto di vista energetico”;

 l’art. 36 c.2 lett. a) che recita “per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento
diretto, adeguatamente motivato …”;

CONSIDERATO che l’importo del servizio in narrativa è inferiore alla soglia citata e pertanto, anche in relazione
ai tempi ristretti di realizzazione, si ritiene opportuno procedere all’individuazione del contraente ai sensi
dell’art. 36 comma 2 lett.a) del D.Lgs. 50/2016, mediante “Affidamento diretto”;

VISTA la tariffa dell’Istituto Poligrafico e Zecca di Stato S.p.A., per il servizio di “PUBBLICAZIONE IN GAZZETTA
UFFICIALE REPUBBLICA ITALIANA – SERIE SPECIALE – CONTRATTI PUBBLICI”, per un totale complessivo offerto
pari ad € 363,93 + IVA 22% = €443,99 + € 16,00 per bollo inserzione = € 459,99;

RITENUTO quindi di dover procedere all’assunzione del relativo impegno di spesa a valere sul Bilancio 2021, in
considerazione dell’essenzialità ed irrinunciabilità del servizio a cui sopperisce;

CONSIDERATO che il capitolo 6413 - demanio e patrimonio: servizi amministrativi - prestazioni di servizi
(Missione.Programma 01.05) – del bilancio di previsione per l’anno in corso presenta una disponibilità residua
di euro 100,00 di fatto insufficiente per la copertura della spesa di cui in premessa;



C OM U N E DI L O V E R E
PROVINCIA DI BERGAMO

Via G. Marconi, 19 - 24065 Lovere (BG) - Villa Milesi -
Codice fiscale 81003470168 - Partita I.V.A. 00341690162

Codice ISTAT 016128 - Codice Catasto E704

COMUNE DI LOVERE - Via G. Marconi, 19 - 24065 Lovere (BG) - Villa Milesi
Codice fiscale 81003470168 - Partita I.V.A. 00341690162 - Codice ISTAT 016128 - Codice Catasto E704

tel. +39 035.983623 - fax. +39 035.983008
PEC: comune.lovere@pec.regione.lombardia.it - e-mail: info@comune.lovere.bg.it

Ai sensi del Regolamento Europeo 679/2016 si informa che i dati contenuti nella presente sono trattati con mezzi cartacei e/o informatici e comunicati agli incaricati interni, nonché ad eventuali altri soggetti, la cui facoltà di accesso ai dati è riconosciuta da
disposizione di legge. I dati non sono diffusi, se non previsto da normative cogenti applicabili. E’ possibile esercitare i diritti previsti dagli articoli dal 15 al 21 del citato Regolamento, rivolgendosi al Titolare del trattamento (Comune di Lovere). Maggiori informazioni
sono disponibili consultando le informative sulla privacy dell'ente..

CONSIDERATO altresì che il capitolo 15680 - interventi su beni demaniali e patrimoniali a seguito di
risarcimenti ed indennizzi assicurativi (Missione.Programma 01.05) – del bilancio di previsione per l’anno in
corso presenta una disponibilità residua di euro 2.000,00 e che gli impegni a valere sullo stesso dipendono dai
sinistri accaduti e non da una spesa programmabile;

VISTO l’articolo 175 comma 5 quater lettera a) del D.Lgs. 267/2000, il quale prevede che: “Nel rispetto di
quanto previsto dai regolamenti di contabilità, i responsabili della spesa o, in assenza di disciplina, il
responsabile finanziario, possono effettuare, per ciascuno degli esercizi del bilancio: a) le variazioni
compensative del piano esecutivo di gestione fra capitoli di entrata della medesima categoria e fra i capitoli di
spesa del medesimo macro aggregato, escluse le variazioni dei capitoli appartenenti ai macro aggregati
riguardanti i trasferimenti correnti, i contribuiti agli investimenti, ed ai trasferimenti in conto capitale, che sono
di competenza della Giunta”;

RITENUTO di effettuare una variazione compensativa tra i capitoli 6413 e 15680, facenti parte del medesimo
macro aggregato, ai sensi dell’art.175, comma 5 quater, lettera a) del D.Lgs 267/2000, nel modo seguente:
Capitolo 6413: Previsione iniziale euro 100,00

Variazione in aumento euro 360,00
Previsione attuale euro 460,00

Capitolo 15680: Previsione iniziale euro 2.000,00
Variazione in diminuzione euro 360,00
Previsione attuale euro 1.640,00

ACCERTATO preventivamente che la suddetta spesa è compatibile con il programma dei pagamenti e con gli
stanziamenti di cassa del capitolo citato e non confligge altresì con i vigenti vincoli di finanza pubblica, ai sensi
dell’art. 183, comma 8 del D.Lgs. 267/2000;

DATO ATTO che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile,
attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 183,
comma 7, del D. Lgs 267/2000;

RICHIAMATA la L. 13.08.2010 n. 136 ed in particolare l’art. 3, così come modificato dall’art. 7 del D.L.
12.11.2010 n. 187, in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;

RICHIAMATE altresì le seguenti determinazioni dell’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori,
Servizi e Forniture:



C OM U N E DI L O V E R E
PROVINCIA DI BERGAMO

Via G. Marconi, 19 - 24065 Lovere (BG) - Villa Milesi -
Codice fiscale 81003470168 - Partita I.V.A. 00341690162

Codice ISTAT 016128 - Codice Catasto E704

COMUNE DI LOVERE - Via G. Marconi, 19 - 24065 Lovere (BG) - Villa Milesi
Codice fiscale 81003470168 - Partita I.V.A. 00341690162 - Codice ISTAT 016128 - Codice Catasto E704

tel. +39 035.983623 - fax. +39 035.983008
PEC: comune.lovere@pec.regione.lombardia.it - e-mail: info@comune.lovere.bg.it

Ai sensi del Regolamento Europeo 679/2016 si informa che i dati contenuti nella presente sono trattati con mezzi cartacei e/o informatici e comunicati agli incaricati interni, nonché ad eventuali altri soggetti, la cui facoltà di accesso ai dati è riconosciuta da
disposizione di legge. I dati non sono diffusi, se non previsto da normative cogenti applicabili. E’ possibile esercitare i diritti previsti dagli articoli dal 15 al 21 del citato Regolamento, rivolgendosi al Titolare del trattamento (Comune di Lovere). Maggiori informazioni
sono disponibili consultando le informative sulla privacy dell'ente..

- n. 8 del 18.11.2010 “Prime indicazioni sulla tracciabilità finanziaria ex art. 3, Legge 13 agosto 2010, n.
136, come modificato dal D.L. 12 novembre 2010, n. 187”;

- n. 10 del 22.12.2010 “Ulteriori indicazioni sulla tracciabilità dei flussi finanziari”;

RAVVISATA la regolarità tecnica del presente atto;

DATO ATTO che dalle predette disposizioni emergono obblighi giuridico-operativi, sia per il Comune di Lovere
che per l’affidatario del servizio, al fine di assicurare il buon esito della tracciabilità delle operazioni finanziarie;

VISTI:
- il D. L.vo. 18.08.2000, n. 267, T.U. delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali;
- il D.L.vo n. 18 aprile 2016, n. 50, Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture;

DETERMINA
PER QUANTO SOPRA ESPOSTO E CHE QUI SI INTENDE INTEGRALMENTE RIPORTATO

1) DI APPROVARE la tariffa dell’Istituto Poligrafico e Zecca di Stato S.p.A., per il servizio di “PUBBLICAZIONE IN
GAZZETTA UFFICIALE REPUBBLICA ITALIANA – SERIE SPECIALE – CONTRATTI PUBBLICI”, per un totale
complessivo offerto pari ad € 363,93 + IVA 22% = €443,99 + € 16,00 per bollo inserzione = € 459,99;

2) DI AFFIDARE pertanto all’Istituto Poligrafico e Zecca di Stato S.p.A. il servizio di “PUBBLICAZIONE IN
GAZZETTA UFFICIALE REPUBBLICA ITALIANA – SERIE SPECIALE – CONTRATTI PUBBLICI” tramite Affidamento
Diretto, non ricorrendo alla piattaforma Regionale Arca Sintel, ai fini e per gli effetti dell’art. 26 Legge
488/1999 e dell’art. 1 comma 449 Legge 296/2006, come modificato dall’art. 1 comma 130 della Legge
30/12/2018 n. 145 (Legge di Bilancio 2019);

3) DI EFFETTUARE una variazione compensativa tra i capitoli 6413 e 15680, facenti parte del medesimo macro
aggregato, ai sensi dell’art.175, comma 5 quater, lettera a) del D.Lgs 267/2000 nel modo seguente:
Capitolo 6413: Previsione iniziale euro 100,00

Variazione in aumento euro 360,00
Previsione attuale euro 460,00

Capitolo 15680: Previsione iniziale euro 2.000,00
Variazione in diminuzione euro 360,00
Previsione attuale euro 1.640,00



C OM U N E DI L O V E R E
PROVINCIA DI BERGAMO

Via G. Marconi, 19 - 24065 Lovere (BG) - Villa Milesi -
Codice fiscale 81003470168 - Partita I.V.A. 00341690162

Codice ISTAT 016128 - Codice Catasto E704

COMUNE DI LOVERE - Via G. Marconi, 19 - 24065 Lovere (BG) - Villa Milesi
Codice fiscale 81003470168 - Partita I.V.A. 00341690162 - Codice ISTAT 016128 - Codice Catasto E704

tel. +39 035.983623 - fax. +39 035.983008
PEC: comune.lovere@pec.regione.lombardia.it - e-mail: info@comune.lovere.bg.it

Ai sensi del Regolamento Europeo 679/2016 si informa che i dati contenuti nella presente sono trattati con mezzi cartacei e/o informatici e comunicati agli incaricati interni, nonché ad eventuali altri soggetti, la cui facoltà di accesso ai dati è riconosciuta da
disposizione di legge. I dati non sono diffusi, se non previsto da normative cogenti applicabili. E’ possibile esercitare i diritti previsti dagli articoli dal 15 al 21 del citato Regolamento, rivolgendosi al Titolare del trattamento (Comune di Lovere). Maggiori informazioni
sono disponibili consultando le informative sulla privacy dell'ente..

4) DI IMPEGNARE la somma di € 459,99 (comprensiva di IVA 22%) a favore dell’Istituto Poligrafico e Zecca di
Stato S.p.A., sul capitolo 6413 - demanio e patrimonio: servizi amministrativi - prestazioni di servizi - del
Bilancio approvato per l’esercizio finanziario in corso, che presenta necessaria disponibilità;

5) DI DARE ATTO che la suddetta spesa è compatibile con il programma dei pagamenti e con gli stanziamenti di
cassa dei capitoli citati, e non confligge altresì con i vigenti vincoli di finanza pubblica, ai sensi dell’art.183,
comma 8, del D.Lgs 267/2000;

6) DI DARE ATTO che il presente affidamento soggiace alle disposizioni contemplate dall’art. 3 della L.
136/2010 in materia di tracciabilità di flussi finanziari e DI IMPEGNARSI, per quanto di competenza del
Comune di Lovere, all’applicazione degli obblighi scaturenti dalla predetta normativa;

7) DI DARE ATTO che la spesa è indispensabile al fine di garantire il corretto funzionamento del Servizio e
l’espletamento di tutti i compiti attribuiti dalla vigente programmazione al sottoscritto Responsabile di
Servizio;

8) DI AUTORIZZARE l’Ufficio Ragioneria alla emissione del relativo mandato di pagamento a favore della
ditta sopra menzionata a presentazione di relativa fattura, vistata dal Responsabile del Servizio, facendo
riferimento al presente atto senza necessità di ulteriori adempimenti;

9) DI DARE ATTO che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di
regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Servizio
Finanziario, ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D. Lgs 267/2000;

10)DI DARE ATTO che la spesa in argomento è da ritenersi necessaria ed indifferibile;

11) DI DARE ATTO che la spesa assunta con il presente atto, in considerazione della tipologia del servizio
richiesto e delle tempistiche previste per l’espletamento dello stesso, diverrà esigibile entro il 31/12/2019.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
CHIERICI FRANCESCA



C OM U N E DI L O V E R E
PROVINCIA DI BERGAMO

Via G. Marconi, 19 - 24065 Lovere (BG) - Villa Milesi -
Codice fiscale 81003470168 - Partita I.V.A. 00341690162

Codice ISTAT 016128 - Codice Catasto E704

COMUNE DI LOVERE - Via G. Marconi, 19 - 24065 Lovere (BG) - Villa Milesi
Codice fiscale 81003470168 - Partita I.V.A. 00341690162 - Codice ISTAT 016128 - Codice Catasto E704

tel. +39 035.983623 - fax. +39 035.983008
PEC: comune.lovere@pec.regione.lombardia.it - e-mail: info@comune.lovere.bg.it

Ai sensi del Regolamento Europeo 679/2016 si informa che i dati contenuti nella presente sono trattati con mezzi cartacei e/o informatici e comunicati agli incaricati interni, nonché ad eventuali altri soggetti, la cui facoltà di accesso ai dati è riconosciuta da
disposizione di legge. I dati non sono diffusi, se non previsto da normative cogenti applicabili. E’ possibile esercitare i diritti previsti dagli articoli dal 15 al 21 del citato Regolamento, rivolgendosi al Titolare del trattamento (Comune di Lovere). Maggiori informazioni
sono disponibili consultando le informative sulla privacy dell'ente..

CONTROLLO DI REGOLARITÀ AMMINISTRATIVA ART. 147 BIS D.LGS 267/2000

Per il controllo di cui all’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000, si attesta la regolarità tecnica del presente atto e la
correttezza dell’azione amministrativa.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
CHIERICI FRANCESCA


